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a) Investimi 40 pikë 
b) Punësimi 40 pikë 
c) Tarifa mujore e qirasë 20 pikë 

6. Konkurrimi do të zhvillohet më datën 08./08/2018, në orën 10:00, në Institucionin e 
Bashkise Devoll.  

7. Në ngarkim të "Qiramarrësit" janë të gjitha tatimet dhe detyrimet që rëndojnë, mbi pronën e 
dhënë me qira sipas legjislacionit në fuqi.  

8. Qiramarrësi duhet të ushtrojë aktivitetin në përputhje me detyrimet ligjore që rrjedhin, nga 
legjislacioni shqiptar për mjedisin dhe konventat ndërkombëtare për mjedisin në të cilat 
aderon Republika e Shqipërisë. 

9. Konkurrentët do të paraqesin para komisionit, në datën dhe orën e caktuar, dokumentacionin 
si vijon:  

a) Kërkesën e subjektit për marrjen me qira të objektit. 
b) Plan biznesin, i vulosur dhe i firmosur në çdo faqe, ku të përshkruhet qartë qëllimi i 

përdorimit, aktiviteti që do të zhvillohet, plani i investimeve, vlera e investimeve, zërat dhe 
fazat e zhvillimit të tyre, plani i punësimit, periudha e realizimit të tyre, burimin e 
financimit. 

c) Ofertën për detyrimin vjetor të qirasë.  
d) Ekstraktin e regjistrimit të subjektit të lëshuar nga QKB.  
e) Ekstraktin historik të regjistrimit të subjektit të lëshuar nga QKB.  
f) NIPT-in e subjektit, fotokopje e noterizuar. 
g) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe sigurimeve 

shoqërore.  
h) Vërtetim nga institucionet përkatëse se subjekti nuk është në ndjekje penale dhe nuk ka 

proces gjyqësor që lidhet me veprimtarinë që ushtron.  
i) Në rastet kur, subjekti konkurrues zhvillon aktivitet me qira në objekte pronë shtetërore, të 

paraqesë vërtetim nga institucioni që administron pronën për shlyerje të detyrimeve, në të 
kundërt të paraqesë deklaratë me shkrim se nuk ushtron aktivitet në objekte shtetërore. 

j) Deklarate se mban pergjegjesi ligjore per vertetesine e deklarimeve ne dokumentacionin e        
           dorezuar ne konkurrim. Ne rast konstatimi te te dhenave te rreme, ne cdo rast, Komisioni e   
           Skualifikon subjektin Konkurues. 
 
 

BASHKIA POLIÇAN 
 NJOFTIM PЁR DHENIE ME QIRA 

 
Për  dhenien me qira, për një afat 20 vjet te nje siperfaqe te prones nr.15/1 bashkia poliçan ( 
pasuria me nr.15/4 . K-34-125-35-D , vol.18; fq 44 ZK 3019) ish prona nr.1069  , me 
Emertimin Kombinati Mekanik  Zona B )  , siperfaqe   e përgjitshshme  100.000 m2  , nga kjo 
siperfaqe totale  që do jepet me qira 12 400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt ( ndërtes)  2310.4 
m2  
 

1. Fillimi i procedurave  per dhenien  me qira të nje siperfaqe te prones nr.15/1 Bashkia Poliçan  ( 
pasuria me nr.15/4 . K-34-125-35-D , vol.18; fq 44 ZK 3019)   ish prona nr.1069  , me 
emertimin Kombinati Mekanik  Zona B   , siperfaqe   e përgjitshshme  100.000 m2  , nga kjo 
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siperfaqe totale  që do jepet me qira 12 400 m2 , dhe siperfaqe nen objekt    ( ndërtes)  2310.4 
m2 e ndare ne ZVRPP Skrapar me kartela te vecanta pasurie konkretisht me nr.  
 

2. Qellimi  i perdorimit  është : dhënia në gëzim të përkohshëm të ambjentit të përcaktuar në pikën 1 
sipas destinnacionit te përcaktuar ne VKM-nr.402 datë 4.07.2018  për ta përdorur për magazinimin 
dhe përpunimin e lëndës drusore, të materialeve të ndërtimit, instalimin e makinerive dhe pajisjeve 
teknologjike për zbatimin e projekteve në funksion të zhvillimit social-ekonomik të zonës, si dhe 
për realizimin e funksioneve ekonomike dhe të funksioneve të tjera sipas ligjit,  ushtrimin e 
aktiviteteve të të gjitha llojeve për  njesi prodhimi , përpunimi, tregtimi  sipas përcaktimeve ligjore 
në fuqi dhe korepodencave zyrtare me MM. 
 
Çmimi dysheme  i fillimit  te konkurrimit  eshte:   
- Tarifa dysheme e qeras per ndertesen ne qytetet jashte Beratit eshte 50 leke/m2(ANEKSI A)  
2310.4 m2 x 50leke/m2 =115.520 leke / muaj 
b)- Siperfaqja e pergjithshme qe propozohet te jepet me qera 12 400 m2 , dhe duke zbritur 
siperfaqen nen objekt ( ndërtes)  2310.4 m2 del 10.089.6 m2 
10.089.6 m2 x 10 leke (20 % i 50 leke / m2)= 100.896 leke/muaj  
Totali i qiras mujore eshte : 
115.520 leke /muaj( ndertes) + 100.896 leke/muaj ( siper funksionale ) =  216.416 leke/muaj .  
, perllogaritur  sipas VKM-se nr. 54,  date 05.02.2014, kreu III -te. 
 
 

3. Afati  i dhenies  me qira te  pasurise   do te jete  20 (njezete  ) vjet.  
 

4. Piket  vleresuese  do te jene : 
- Niveli  i investimit              20 pike 
- Niveli i punesimit               50 pike 
- Oferta  e detyrimit   mujor te qirase                       30 pike 

 
5. Dokumentacioni  qe do te paraqesin  konkurrentet per marrjen  me qira  do te jete si me poshte: 

 
● Kerkesen e subjektit per marrjen  me qira te ambjentit.  
● Planbiznesin e hollesishem per venien ne funksionim te ambjentit, ku te pershkruhet 
   qarte: plani i punesimit, plani  i  investimit  si dhe  treguesit  qe do te realizohen.  
● Oferten per vleren e detyrimit mujor te qirase.  
● Çertifikaten  e regjistrimit  dhe  çertifikaten historike  te regjistrimit te subjektit  ne 
   QKB. 
● Çertifikaten  e regjistrimit  (NIPT-in), vertetimin  se subjekti  ka plotësuar detyrimet 
     fiskale dhe ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore, lëshuar nga 
     Administrata Tatimore. 
●  Një dokument qaë verteton se subjekti i ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe 
    tarifave vendore, për vitin 2016, lëshuar nga Administrata e Vetëqeverisjes Vendore. 
● Vertetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 
   elektrike të kontratave të energjisë që ka kandidati për konkurrim që është i regjistruar 
    në Shqipëri. 
● Vertetim nga institucionet përkatëse që nuk është në ndjekje penale, si dhe nuk ka 
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proces gjyqësor në lidhje me aktivitetin. 
 

6. Paraqitja e dokumentacionit  do te kryhet  prane bashkise Polican, kt II, drejtoria Juridike , me datë 
10.08.2018 ora 10:00. 
 

                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


